

Gazetka szkolna

Zespół Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie



Dzień Niepodległości w ZPE-T

W czwartek 10 listopada w placówkach ZPE-T w Bobrowie, Czaplunku i Drawsku Pomorskim odbyły się uroczyste apele z okazji 104 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Po przywitaniu wszystkich przez dyrekcję, nastąpiła część artystyczna w wykonaniu naszych przedszkolaków, uczniów i uczestników WTZ Czaplunek z filią w Kaliszu Pomorskim.

W Drawsku Pomorskim uczniowie wraz z nauczycielami przygotowali piękną pantomimę przedstawiającą rozbiór Polski, w Czaplunku krótką inscenizację oraz teatr cieni, w Bobrowie zaś

odbyła się projekcja krótkiego filmiku przedstawiającego dzieje Polski.

Następnie wysłuchaliśmy wierszy patriotycznych odczytanych przez naszych uczniów, a po nich w Czaplunku i Drawsku rozpoczęła się Biesiada Patriotyczna – wszyscy z przejęciem śpiewali najpiękniejsze pieśni, ważne dla historii naszej Ojczyzny (niektóre nawet doczekały się bisów – tak się spodobały uczniom). Po apelu, wciąż w podniosłych nastrojach, wszyscy udali się do swoich klas, by równo o 11:11, w ramach ogólnopolskiej akcji, odśpiewać hymn narodowy.



Paweł Matusiak stypendystą Rady Ministrów

Paweł Matusiak z klasy IV LO został stypendystą Prezesa Rady Ministrów.

Uroczystość wręczenia dyplomów odbyła się we wtorek 29 listopada br. w Delegaturze

Zachodniopomorskiego o Urzędu

Wojewódzkiego w Koszalinie. Uczniowi w tej ważnej chwili towarzyszyli dyrektor ZPE-T Krystian Ignacak oraz wychowawczyni Ewelina Szewczonek.

Stypendia Prezesa Rady Ministrów na rok szkolny 2022/2023 przyznawane są na podstawie osiągnięć uczniów uzyskanych w roku szkolnym 2021/2022. Pawłowi gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w nauce oraz powodzenia na egzaminie maturalnym!

Nasze wycieczki

Uczniowie ZPE-T poznają Polskę



W czwartek 17 listopada 2022 r. uczniowie klas IV-VIII Szkoły Podstawowej Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie wyruszyli na jednodniową wycieczkę do pierwszej stolicy Polski – Gniezna.

Celem wycieczki było poznanie miejsc i zabytków związanych z początkami państwa polskiego oraz zainteresowanie uczestników historią naszego kraju.

Pierwszym odwiedzionym punktem było Muzeum Początków Państwa Polskiego, gdzie podczas lekcji muzealnej pełnej ciekawostek, replik i zrekonstruowanych przedmiotów, uczestnicy poznali życie codzienne ludzi sprzed 1000 lat. Następnie

uczniowie odwiedzili Archikatedrę Gnieźnieńską, w której większość z nich po raz pierwszy mogła podziwiać wyjątkowe Drzwi Gnieźnieńskie ozdobione płaskorzeźbami przedstawiającymi życie i śmierć św. Wojciecha. Wraz z przewodnikiem zwiedzili również podziemia Archikatedry, w których usłyszeli o jej historii, a także przypomnieli sobie historię chrztu Polski i panowania pierwszych królów.

Wspólny posiłek był zakończeniem tego dnia pełnego wrażeń. W drodze powrotnej uczniowie wspominali odwiedzone przed chwilą miejsca i dzielili się wrażeniami.

Wyjazd zorganizowano w ramach Przedsięwzięcia MEiN „Poznaj Polskę” - szkoła otrzymała z tego programu dofinansowanie w wysokości 5000 zł.



Czy wiesz, że...?

- Najdłuższym hymnem świata mogą się pochwalić Grecy. Ich hymn narodowy składa się ze 158 zwrotek, co wpisano do Księgi Rekordów Guinnessa! A czy wiecie ile zwrotek ma nasz hymn narodowy?



- Człowiek jest jedynym gatunkiem ssaków, który w dorosłym życiu spożywa mleko. Na



podstawie badania kamienia nazębnego odkopanych szkieletów naukowcy stwierdzili, że ludzie spożywają produkty mleczne od co najmniej 6 tysięcy lat!

Ciekawostki opracowali uczniowie z Drawska Pom., foto: dinoanimals.pl

(Red.)

ANDRZEJKOWA INTEGRACJA WTZ

Andrzejki są wspaniałą okazją do dobrej zabawy, a także do spotkań towarzyskich. W środę 23 listopada uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Czaplinku wraz z filią w Kaliszu Pom. zostali zaproszeni na zabawę andrzejkową organizowaną przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Barwicach, gdzie obecni byli

również uczestnicy WTZ ze Szczecinka.

Wszyscy mieli okazję oderwać się od rzeczywistości i przenieść w muzyczny świat marzeń i fantazji. O oprawę muzyczną zadbał współpracujący od lat z barwickim WTZ zespół muzyczny GANBIT ze Szczecinka, a tańcom nie było końca.

(S. Grabowska)

Z historii szkoły...

ZABAWA CHOINKOWA 1974

19 stycznia 1974 roku odbyło się spotkanie choinkowe. Dzieci były odświętnie ubrane i w wybornych humorach nie mogły się wręcz doczekać tej szczególnej uroczystości. Punktualnie o godzinie 15.30 spotkali się w iście świątecznym nastroju wychowankowie, ich rodzice oraz wszyscy pracownicy Państwowego Zakładu Wychowawczego w Bobrowie. I... zaczęły się tak długo oczekiwane występy artystyczne – Mariola, Jasia i Sławek z klasy pierwszej recytowali czarujący wiersz "Choinka", natomiast klasa trzecia i czwarta przygotowała inscenizację „Nowy Rok”. Nie zabrakło też występów chóru i wspólnych płaśów przy choince. Wreszcie nadszedł gość najważniejszy – św. Mikołaj. Dzieci były bardzo podekscytowane, gdyż nie do końca wiedziały – co powie św. Mikołaj ...kto dostanie paczkę, a kto różgę... Taki na przykład Tadek Niemycki już wie – jako pierwszy dostał paczkę .Faktycznie wszystkie dzieci zostały obdarowane paczkami i z uśmiechem na twarzy dziękowały zacnemu gościowi za okazaną im hojność i jego obecność. Potem był już wspólny podwieczorek i dalszy ciąg zabawy choinkowej.

(oprac. AG)



Finał programu „Kulthurra”



W środę 30 listopada w Zespole Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Drawsku Pomorskim przy ul. Seminaryjnej odbył się uroczysty apel z okazji zakończenia programu „Kulthurra - moje miejsce, moja historia”, podczas którego organizatorzy podsumowali kilkumiesięczne działania.

Wśród zaproszonych gości pojawili się: Starosta Drawski Stanisław Cybula, Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Ptak, członek Zarządu Zbigniew Dudor, historyk Tomasz Choroba oraz ksiądz Mariusz Gubow.

„Kulthurra” to program edukacji kulturalnej, w ramach którego uczniowie pod okiem nauczycieli uczestniczyli w warsztatach historycznych, fotograficznych oraz teatralnych. Efektem tej współpracy była finałowa wystawa fotograficzna najważniejszych miejsc w Drawsku Pomorskim. Widzowie mieli również okazję obejrzyć występ teatralny przedstawiający legendę o księżniczce Matyldzie w grodzie nad Drawą.

Podczas apelu wręczone zostały dyplomy i upominki dla wszystkich uczestników

programu oraz podziękowania dla osób wspierających te działania, w szczególności: dla Tomasza Choroby, księdza Mariusza Gubowa oraz Jarosława Leszczyłowskiego. Dotacja na finansowanie przedsięwzięcia została pozyskana w imieniu Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Intelktualną „AMALA” i przyznana przez Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim. Program finansowany był również ze środków pochodzących z odpisu 1% podatku Stowarzyszenia „AMALA”.

REDAKCJA

Chcesz podzielić się z nami ciekawą informacją? Napisz do nas na mag.owczarek@onet.pl i stań się częścią naszego zespołu!

Redakcja: kadra ZPE-T w Bobrowie, uczniowie: Jakub Czutko, Dawid Antosik, Magdalena Krauz. Opieka merytoryczna i skład: Magdalena Owczarek, A. Górzynska